
www.csas.cz    informační linka: 800 207 207

Rozhodli jste se podnikat?
Rádi podpoříme Vaše začátky

MPV 1/06/2016/097

Konzultace podnikatelského plánu
a Lean canvas 

– Na webu csas.cz/zacinajicipodnikani najdete šablonu 
s návodnými otázkami i vyplněnou ukázku.

– Dále zde naleznete seznam Poradců pro podnikatele, 
kteří s Vámi zdarma a nezaujatě zkonzultují Vaše plány, 
a to i tehdy, kdy neplánujete �nancovat své začátky úvěrem.

– Doporučujeme potkat se s nimi každých 6 měsíců a využít 
možnosti diskutovat Vaše úspěchy i zádrhele v začátcích.

6 rad dobrého začátku
Proč je dobré mít sepsaný podnikatelský plán

1. Podnikatelský plán nepíšete pro banku, ale pro sebe.  
Stanovit si cíl a vizi Vám pomůže udržet si směr i v době, 
kdy budete zavaleni každodenní administrativou a starostmi 
souvisejícími s rozjezdem podnikání.

2. Připravte si „elevator speach“. 
Krátký výstižný popis vize Vašeho podnikání ve 30 vteřinách 
pomůže vzbudit zájem ostatních na workshopech, konferencích 
nebo setkáních s jinými podnikateli.

3. Najděte si „pana Kalkulačku“.
Co neměříte, neřídíte! Stanovte spolu optimistický, realistický 
a pesimistický scénář pro první 2 roky. Smluvte si pevný termín 
měsíčního a kvartálního hodnocení vývoje podnikání. Nikdo není 
všeznalý, čísla je lepší přenechat odborníkovi či někomu, kdo si 
zachová potřebný odstup a nadhled. Polovina podnikatelů končí 
v prvním roce podnikání právě kvůli špatným �nančním odhadům.

4. Každý chce vydělávat, ale kolik jste ochotni na začátku ztratit?
Stanovte si hranici �nanční ztráty, kterou unesete, než se Váš 
byznys rozběhne. Napoví Vám to, jak dlouho si můžete dovolit 
věřit v úspěch, aniž byste existenčně ohrozili svou rodinu. 
Podnikání je skvělé, když se daří, ale rodina by neměla trpět 
výkyvy cash �ow, které jsou se začátkem podnikání vždy spojené. 
S „panem Kalkulačkou“ si pro de�novanou maximální ztrátu 
stanovte i kontrolní milníky a pravidelně sledujte, zda se k nim 
neblížíte.

5. Zajistěte si peníze na min. 9 až 12 měsíců provozu.  
Nespoléhejte na investory a banky. Udržte rozumnou míru 
zadlužení vůči třetím stranám tak, abyste byli schopni v případě 
krize své závazky splácet. Startovací kontokorent 20 až 50 000 
Kč by měl být dostatečnou částkou pro krytí provozních potřeb. 
Vstupní náklady můžete přiměřeně spoulu�nancovat až do výše 
650 000 Kč nezajištěným úvěrem s podporou Evropských 
investičních fondů. 

6. Jedno pravidlo do budoucna: 
I když daňově optimalizujete, je lepší vykazovat černou nulu. 
Tím máte otevřenou cestu k bankovním penězům, které se Vám 
mohou v budoucnu hodit pro další rozvoj Vašeho podnikání.

Založení �rmy a živnosti
Díky on-line službě partnerské advokátní kanceláře zalozfirmu.cz:
– zřídíte živnost či �rmu efektivně z pohodlí vašeho domova,
– vyplnění dotazníku Vám zabere jen cca 30 minut,
– vyřizování na úřadech za Vás zařídí advokáti,
– máte možnost konzultovat, zda se na Vás nevztahují další

povinnosti, spojené například s vázanými živnostmi.

Zalozfirmu.cz poskytuje na svém portále stálý právní servis, 
takže Vám ani v budoucnu neutečou změny norem nebo 
legislativ, které mohou mít dopad na Vaše podnikání.



Podnikatelské konto Klasik
Podnikatelské konto Klasik se základními službami 
a startovacím kontokorentem na 2 roky zdarma:

– vedení účtu a měsíční elektronické výpisy,
– internetové bankovnictví a mobilní banka,
– mezinárodní bezkontaktní platební karta umožňující 

multiměnovou funkci a zabezpečené platby 3D secure,
– 30 tuzemských elektronických transakcí měsíčně,
– kontokorent až do výše 50 000 Kč v rámci účtu jako 

bezpečná rezerva na nečekané výdaje,
– vklady hotovosti v pobočce.

Široká síť poboček a více než 1 435 bankomatů, z nichž 
jednoduše odešlete i jednorázový příkaz k úhradě, a navíc 
speciální vkladové bankomaty, které Vám umožní odvádět 
tržby bez návštěvy pobočky. Jejich seznam najdete na 
www.csas.cz/vklad. 

Pojištění podnikání České spořitelny, které díky své variabilitě 
umožňuje vyhovět všem potřebám malých podnikatelů a živnost- 
níků v oblasti pojištění. Pojištění podnikání zajišťuje komplexní 
krytí movitého a nemovitého majetku, automatické pojištění 
skel, přepravovaných věcí, technických rizik, přerušení provozu či 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem, 
a to vše v rámci jedné pojistky.

Kontokorent k podnikatelskému účtu až do výše 20 000 Kč, 
jehož zřízení je zdarma a můžete jej čerpat okamžitě, na cokoli 
potřebujete, bez dokládání daňového přiznání.

Vyškolení poradci pro podnikatele ve vybraných pobočkách. 
Poradci, kteří se specializují na obsluhu �remních klientů a vždy 
Vám odborně poradí ve všech �nančních otázkách týkajících se 
Vašeho podnikání. Přehled obchodních míst, kde je Vám 
k dispozici Poradce pro podnikatele naleznete na stránkách 
www.csas.cz/poradcipropodnikatele.

Rychlé platby přes internetové bankovnictví SERVIS 24: 
pokud zadáte platbu prostřednictvím internetového bankovnictví 
v pracovní den do 23.00 hodin, dorazí na účet příjemce v České 
spořitelně ještě ten samý den, na účet příjemce v jiné bance 
v ČR další pracovní den.

Aplikace Mobilní banka pro telefony se systémem iOS 
a Android Vám umožní např. naskenovat a zaplatit složenku 
přes mobilní telefon.

Bezkontaktní platební karty, které Vám umožní částky 
do 500 Kč platit bez zadání PIN. Samozřejmostí jsou veškeré 
platby kartou bez poplatku.

– úvěr dostupný začínajícím podnikatelům,
– administrativně nenáročný úvěr s rychlým schválením

bez zkoumání podnikatelského záměru.

– neúčelový nezajištěný úvěr až do 650 000 Kč,
– splatnost až 6 let,
– úroková sazba pro všechny zájemce 9 % p. a.,
– bez poplatku za zřízení, vedení i předčasné 

splacení úvěru.

Firemní úvěr Start up
Realizujte svůj podnikatelský sen Je nejvyšší čas oživit 
české podnikání. Máte neotřelý podnikatelský nápad? Náš 
nový Firemní úvěr Start up České spořitelny Vám pomůže jej 
uskutečnit. Půjčíme Vám rychle, jednoduše a bez zbytečného 
papírování.

Parametry úvěru: 

Výhody:

Máte zajímavý technologický či inovativní nápad 
a potřebujete �nance na rozjezd nebo poradit s podni-
katelským záměrem? Program INOSTART, připravený
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, je zaměřen
na podporu činnosti inovačních start-upů ze segmentu
malých a středních podniků.

Tip pro Vás

Další důvody 
proč se vyplatí být s námi


